Rio Grande do Sul , 22 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3409

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             83

JOSIANE PERINOTTO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Josevani Tocchetto

Código Identificador:BFB9D9A3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados,

HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 035-2022 – Processo

140-2022, para fins de contratação da empresa BRPREV

AUDITORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA – CNPJ

18.615.216/0001-27, para prestação dos serviços de Censo

Previdenciário do Município de Ibirubá, pelo valor total de R$

33.000,00 (trinta e três mil reais), conforme documentos e memorando

da Secretaria da Administração e Planejamento e em conformidade

com o Parecer Jurídico n.º 257-2022.

Ibirubá - RS, 21 de setembro de 2022.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:5A9D012C

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados,

HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 034-2022 – Processo

143-2022, para fins de contratação da empresa L. PAVANI DOS

SANTOS ME – CNPJ 21.905.099/0001-40, para realização do ELITE

PRO OPEN 8 DE JIU-JITSU, em Ibirubá, no dia 25/09/2022, pelo

valor total de R$ 26.800,00 (vinte e seis mil e oitocentos reais),

conforme documentos e memorandos da Secretaria da Educação,

Cultura, Turismo e Desporto e em conformidade com o Parecer

Jurídico n.º 256-2022.

Ibirubá - RS, 21 de setembro de 2022.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:6E06D2A4

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados,

HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 044-2022 – Processo 118-

2022, para fins de contratação da empresa BOQUEIRÃO

DESMONTE EM ROCHA LTDA – CNPJ 10.418.783/0001-81, para

prestação dos serviços de perfuração e detonação de 500 metros

lineares de rochas, pelo valor total de R$ 94,00 o metro linear,

totalizando R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais), conforme

documentos e memorando da Secretaria de Obras e Viação e em

conformidade com o Parecer Jurídico n.º 258-2022.

Ibirubá - RS, 21 de setembro de 2022.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:0696ADF1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IMBÉ

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 005/2021

PREGÃO PRESENCIAL N.° 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2021

CONTRATO N.º 005/2021
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IMBÉ, CNPJ

90.256.728/0001-71.

CONTRATADA: ATICON TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 04.513.934/0001-88.

OBJETO DO CONTRATO: Software de tramitação dos Processos

Legislativos, votação eletrônica, website e correlatos.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: Renovação até 28 de setembro

de 2023, sem reajuste de valor.

Imbé, 21 de setembro de 2022.

VEREADOR MARCELINO TEIXEIRA
Presidente do Legislativo

Publicado por:
Silvia Regina Einecke

Código Identificador:9CD3DB06

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 089/2022

Credenciado: BOM MERCADO COMÉRCIO DE ALIMENTOS

LTDA – Objeto: Credenciamento de comércios que se interessarem a

vender o vale alimentação que dará ingresso ao público no evento

alusivo a Semana Farroupilha – Festa Campeira Imbé 2022, que se

realizará de 16 a 20 de setembro de 2022, no Parque Municipal de

Eventos em Imbé. Após o evento esses vales serão trocados pela

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SMDS por

alimentos não perecíveis, para serem doados as pessoas em

vulnerabilidade social e baixa renda atendidas pelo CRAS. Maiores

informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 ramais

307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 21 de Setembro de 2022.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leonardo Silvestri

Código Identificador:7F012AC9

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0084/2022 – FAMURS

Objeto: Registro de Preço para a aquisição de móveis escolares

planejados a fim de atender a rede Municipal de Ensino.

Abertura: 04/10/2022, às 09:00 horas no portal de compras públicas

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura

Municipal de Imbé/RS.

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão social,

nº do CNPJ, endereço e telefone), ou nos sites ww.imbe.rs.gov.br/

https://pregaobanrisul.com.br/, horário de expediente seg. à sex. das

08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone (51) 3627-8201 ramais

307 e 308.

Imbé, 21 de Setembro de 2022

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –
Prefeito Municipal